

Nr 46.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bestridande av vissa kostnader från anslaget till oförutsedda utgifter; given Drottningholms slott den 27 januari 1950.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Allan Vougt.

Propositionens huvudsakliga innehåll.

Anslaget till oförutsedda utgifter föreslås skola få tagas i anspråk för att bestrida kostnaderna för återanskaffning av materiel, som förstörts vid brand inom centrala flygverkstadens i Västerås etablissement.

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drottning-
holms slott den 27 januari 1950.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, WEIJNE, ANDERSSON, LINGMAN.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, fråga om bestridande av vissa kostnader från anslaget till oförutsedda utgifter och anför därvid följande.

I början av år 1949 nedbrann den vid centrala flygverkstaden i Västerås belägna s. k. sjöhangaren, i vilken flygförvaltningens verkstadsskola disponerade vissa lokalutrymmen. Därvid förstördes verkstadsskolans maskin- och verktygsutrustning, kontorsinventarier, undervisningsmateriel m. m. Vid branden förstördes ock viss verkstads- och maskinutrustning, avsedd för centrala flygverkstaden i Västerås.

I skrivelse den 8 april 1949 hemställde flygförvaltningen om medgivande att inom en kostnadsram av 525 000 kronor vidtaga åtgärder för att inreda en kronan tillhörig verkstadslada såsom lokal för verkstadsskolan och för att återanskaffa inventarier och maskinutrustning för skolan. Enligt beslut den 28 april 1949 bemyndigade Kungl. Maj:t flygförvaltningen att inom berörda kostnadsram gå i författning om avsedda inredningsarbeten och återanskaffning för verkstadsskolan samt medgav, att därav föranledda kostnader intill ett belopp av 140 000 kronor finge bestridas från det under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1948/49 uppförda reservationsanslaget till Flygvapnet: Drift och underhåll av flygmateriel m. m., delposten lärlings- och yrkesutbildning. Beträffande bestridandet av återstoden av kostnaderna förklarade Kungl. Maj:t Sig vilja framdeles på förnyad, av definitiva kostnadsberäkningar åtföljd framställning meddela beslut.

I skrivelse den 27 september 1949 har *flygförvaltningen* inkommit med definitiva beräkningar av kostnaderna för anordnande av nya lokaler för verkstadsskolan och för återanskaffning av vid branden förstörd inredning och materiel. Kostnaderna, som för verkstadsskolans del beräknats till sammanlagt 525 000 kronor samt för centrala flygverkstadens del till 235 000 kronor, framgå av följande sammanställning.

Flygförvaltningens verkstadsskola.

	Kronor	Kronor
Byggnadskostnader	226 000	
Möbler och inredning	25 000	
Arbetsmaskiner	130 000	
Verktyg	105 000	
Kontorsutensilier	39 000	525 000

Centrala flygverkstaden i Västerås.

Verkstads- och maskinutrustning	235 000	235 000
	<u>Summa kronor</u>	<u>760 000</u>

Flygförvaltningen har hemställt, att, därest av fortifikationsförvaltningen framställt förslag om anvisande av särskilt anslag under kapitalbudgeten för täckande av byggnadskostnaderna för verkstadsskolan vunno bifall, Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att det i riksstaten för budgetåret 1949/50 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter måtte få tagas i anspråk för bestridande av återstoden av ifrågavarande kostnader, eller (760 000—140 000—226 000 =) 394 000 kronor.

Statskontoret har i utlåtande den 7 november 1949 förklarat sig icke ha något att erinra mot att av ifrågavarande kostnader, sammanlagt 394 000 kronor, bestridas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Departementschefen.

Verksamheten vid flygförvaltningens verkstadsskola har efter branden måst bedrivas i provisoriska former. Det är angeläget att verksamheten snarast möjligt återupptages i normal omfattning. I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag (kapitalbudgeten: bilaga 24, punkt 23) har förslag framlagts om anvisande av anslag för bestridande av erforderliga byggnadskostnader. Kostnaderna för återanskaffning av vid branden förstörd inredning och verkstadsutrustning m. m. åter torde, såsom myndigheterna förordat, böra bestridas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Från nämnda anslag torde jämväl böra bestridas kostnaderna för återanskaffning av den vid branden förstörda utrustning som avsetts för centrala flygverkstaden i Västerås.

Då anledning icke förefunnits till erinran mot i ärendet företedda beräkningar rörande kostnaderna för erforderliga återanskaffningar, torde riksdagens medgivande böra inhämtas att intill ett belopp av, i avrundat tal, högst 395 000 kronor, bestrida ifrågavarande kostnader från det för budgetåret 1949/50 å riksstaten uppförda anslaget till oförutsedda utgifter.

Under återopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

medgiva, att av det i riksstaten för budgetåret 1949/50 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må tagas i anspråk ett belopp av 395 000 kronor för gäldande av i det föregående angivna kostnader.

Kungl. Maj:ts proposition nr 46.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Olof Cederstrand.